autē enarracō testificande digni-
tatis eiusdem. De p̄mo dic̄. Hic
eāt (quē dixi) glosa p̄ demōstra-
tiū pnomē: hic: inuit̄ xp̄m ilo-
co illo fuisse pñte. Sepe eū ipse
dñs adhuc ignot⁹ anteç̄ bapti-
zaret ⁊ pdicaret ad iobānē soli-
tus erat venire qz tota vita iobā-
nis xp̄i onfio fuit. ioh̄is. p. Me-
dius vñm stetit quē vos nescitis
Hic ergo erat: ab eterno cui esse
non est accidens. sed permanens
Exod. iij. qui est misit me ad vos
Apoc. p. Qui est ⁊ qui erat ⁊ qui
vēturus est: quem dixi: hoc ē quē
vob̄ c̄mēdauī qñ ad me misistis
ab iherosolimis. scribas ⁊ sacer-
dotes vt interrogaret me. tu q̄s
es: ⁊ fui hoc per anticipacionem
dicatur qđ hic dicitur q̄a posteri-
us factū narrabit̄. Et tūc q̄rit
quare hoc per anticipacōe ioh̄es
p̄misit. N̄ ad hoc dicendū q̄ si
aut̄ p̄us in diuisione tactum ē q̄
prius est determinat̄ rem de qua
ē testimoniū ⁊ enarrare illam q̄
testimoniū maifestacō ⁊ declaracio
⁊ ideo lic̄ s̄m ordinem bystorie
sit istud anticipatum tamē s̄m
ordinem doctrine libri: pars ista
necessario p̄us interponit̄. Dicit
ergo. quē dixi: de celo cōmēdans
eū nō laudās meip̄sū. ij. Coz. iij.
Nō nos metip̄sos pdicam⁹. sed
ihs̄m xp̄m dñm nr̄m (q̄ post me)
Testimoniū enarratio ē et tāgit
duo sc̄licz enarracōe testimonij

a causam dicit ergo qui post me
tpe. **I**sa. liij. Vidimus eum no
uissimum virorum. **I**sa. ij. Erit i no
uissimum diebus pparat? nōs do
mus dñi. ventur? est in carnē p
nature nostre assumpcionem ad
baptismū p sacramenti pfectionez
ad pdicacōis officium p erudi
cionem. in morte p redēpcionem
a p̄cij solucionem. In infernū p
incarceratorz libeācionem. Ante
me: dignitate fact? est: et est sen
sus et ordo constructōis. factus: p
destinacōne diuina. an me: natu
ra gracia et officio. natura qđe: q̄a
naturam habet deitativitā. gra
cia autē. quia fuius baptism? co
fert ḡciam. me? autē nō. officio
q̄a meū officiū est legez termina
re et graciā in alio ostendere. **M**ath.
xii. Lex et ap̄phete vsq; ad iohānē.
xpi autē officiū est legē implere
et graciā exhibere. de p̄mo. **M**ath.
v. Nō vēni legem soluere. s;
adimplere. de secuto ioh̄is. p. ḡ
cia et veritas per ih̄m xp̄m facta ē.
glosa dicit q̄ vbi nos habemus
an me fact? ē. i greco habet corā
me sc̄us est h̄ ē apparuit michi.
q̄a p̄or me eāt dignitate et in p̄tā
te sua ē apparere q̄i vult et p̄t
vult. ioh̄is. p. Qui misit me ba
ptisare in aqua ip̄e michi dixit.
Sup quem videris spiritū descē
detem et manētem: h̄ est q̄ bapti
zat. Deinde tagit causam dicens.
quia p̄or me erat: et dignitate et

causa et duātione. dignitate ma
th. ij. Cui? nō sum dignus calci
amēta portare. Causa. q̄a ip̄e oīs
boni causa ē. ego aut ab ip̄o sum
qđ sum. ioh̄is. p. Omnia p ip̄m
facta sūt: duracone. quia ip̄se ab
eterno ē. ego aut ex tēpe. ioh̄is.
vij. Anteq abraham fieret ego
sum. Et de plētitudie eius. Hic
signa veritatis narratē testificaci
onis destribuit et sunt vba euā
geliste q̄si di. pt; q̄ an iohānē;
ē et an oīes sāctos. q̄a etiam nos
oīes nō solum ioh̄es: accepim?
hoc qđ habem? de plētitudie ei?
q̄ est plētitudo copie sup effluen
tis. dicit autē signa duo sc̄; plē
titudem boni in grā et plētitudi
ne veritatis in sapientia ibi. deū ne
mo vidit vñ p̄tē. Circa p̄mū tan
git tria: sc̄; q̄a accepit oīes sācti
de plētitudie et qđ accepit et mo
dū. dicit ergo. et de plētitudie ei?
ysa. vi. Plena ē oīis terra maiesta
te eius. deut. xxxij. abundācia p
fruet et plēti erit bñdictionib?
dñi. nos oīes accepim? p̄s. Re
plete sum? māc misericordia tua
et exul. et de s-o. Ite; inebriabūt
ab vertate dom? tue. et torre. vo
lup. t. po. eos. p. Cor. iiiij. Quid
habes qđ non accepisti. qđ autē
accepim? ḡciam p grā: gracia;
v̄tutis fidei ut in ip̄m credamus
p ḡcia veritatis ut ip̄m intelliga
mus et cognoscam? vel ḡcias; re
muneracois p gracia meriti. q̄a

licet eterna beatitudo merces iusti-
cie dicat est tamen gracia. quia gracia
dedit merendi. vel quia non sufficit
nostrum meritum nisi gratia faciat
quam habemus in Christo. p. 5. Graci-
a et gloria dabit dominus. et Zach-
arias. Exequitur gratia gratiae eius. vel
gratia implecomis pro gratia pro
missionis. modum autem istius accep-
tiois determinat dices (quia lex per
moses data est). Lex iusta quae est
annuntiatio salutis. Ecclesiastes. xxiiij. Le-
gem mandauit nobis moyses in pre-
ceptis iusticiarum et hereditate domini
Jacob et israel promissiones.
Precepta autem legis iustiarum sunt
quia iusticia ostendunt et hereditatem
promittunt. Ecclesiastes. xl. v. Dedit illi cor
ad precepta et legem vite et discipulus
est disciplina et vita ostendencia.
Sic enim dicitur. p. 5. Lex domini imacula-
ta couertens aias testi. do. si. salu-
te futuram postquam sub lege
sic sub pedagogo custodiebam
Gospel. iii. Lex pedagogus noster
fuit in cristo. sed quia sic dicitur. he-
breus. vii. Nichil ad perfectum addux-
it lex ut oia perficeret in Christo (gratia et
veritas) gratia quaeque quam datur in virtu-
tibus et domis et sacrae metas: quia per
illa fit salus hominum: et veritas
implecomis figurarum et permissionum.
Job. p. Plenaria gratiae et veritatis.
Psalms. xiiij. Valde mirabilis es
domine et facies tua plena est gracia
rum. facies in veritate et plena gratia
arum in bonitate. Ecclesiastes. xl. Graciam

a speciem desiderabit oculi et super
huius virides sacones gratiam in vir-
tute ordinatae affectu et speciem in
veritate illuminante intellectum et
super huc virides sacones in noue
ecclesie plantacione. p. Cor. iij. dei
agricultura estis. ecclesiastes. xl. Gracia
sic paradisus in hunc modum ambi
sericordia in seculum permanet. Misericordia
eius est per prophetam David in primis
missa non contumeliam. sed in veritate sic per
misit soluit et ipse soluit. Sic ergo
gratia et veritas (per Iesum) salvatorem.
(xpm) Unde spiritus sanctus qui est spiritus
bonitatis gratiae et spiritus veritatis (fides
est) in se per se sufficiente sic prius
dictum est. mattheus. iii. Sic deinceps nos
implere omnem iusticiam. Qualiter
autem huc gratia et veritas facta est
omnibus cum subditum (deum nemo videt
vnde quidem). q. d. ut dicat glosa que
sit summa gratiae et veritatis breuitate sub-
dit secundum cognitum ipsius trinitatis. v. i.
Iohannes. xvi. ut agnoscat te solum deus
et quem misisti Iesum Christum. Hoc enim
et vita eterna quam in hac vita non ple-
ne est quia nemo videt in carne deum
ut est. Unde nec ipse Moyses videt
deum qui quis per eum data sit lex
sicut ipse post omnia visa in typico
dei dixit. Ostende mihi te ipsum
huius filius qui est in secreto prius nar-
ravit. quia sicut dicitur mattheus. xi.
Nemo novit patrem nisi filius
et cui voluerit filius reuelare ipse
narrat suis quid de trinitate
dictatis secundum dicit eo quod modo

ad eā pueniendum et ad ipsam introducit. Ex hac glosa patr̄ cōti nuacō q̄ bene data ē diuīsio supē rior. dicit aut̄ hic duo p̄ que probat excellētia xp̄i in sapiā: p̄ quē ab ip̄o grācia et veritas facta est. vñū est noticia deitatis a creaturis ut ē abscondita. Alterz ē q̄ in filio hec noticia ē p̄fecta. et ideo n̄ est simplex creatuā ut arrius dicebat. Dicit ergo deū: vtē nemo hoc ē nulla creatura ut dicit Cris. V̄dit vñq̄. Cris. nec ageli nec ipsa seraphim essētia dei viderūt. Dyo? ad gayū monachum. Si quis v̄dit deū si cognouit qd̄ v̄dit nō ipsū v̄dit s̄ aliquid eorū q̄ sunt circa ip̄m. Cōtra h̄ est qd̄ dicāt numeri. xij. ore ad os loqr̄ ei palā et nō per enigmata appaēto ei. Gen. xxxij. V̄di dñm facie ad faciē et salua facta ē aia mea. Exodi. xxxij. Loqbatur dñs mōysi facie ad faciē sicut homo solet loqui ad amicū. Tercij Reg. xxxij. V̄di dñm se dente sup̄ solū suū et oēm exercitū celi assistentez ei a dextris et a sinistris. Soluio di cendū q̄ p̄fatio visionis s̄m intel lectū est ex pte intellectus et ex pte eius in q̄ videt deus. et ex pte mōdi vidēti. Ex pte quidē intellectus q̄ alijs intellectus ē purus. et a liquis ē obnubilacōe que ē pena peccati obtenebrat. Purus q̄dez ē qui sine pccō est sicut intellectus p̄m tōmis ante peccatū: obtene

bratus ē sicut nōster itellecat? p̄ peccatū. ecīa aliquis intellectus ē qui illā obnubilacōem p̄m peccati ad auxit p̄ actualia pccā. et h̄ est obtenebrat. Jol. i. tenebre eā non cōprehēderunt. Aliquis ē q̄ habitu et studio et exercitio grācie obnubilacōem illā debilitauit et ad lucem se traxit. et q̄uis sine medio nō videat tamē cū medio videt qd̄ s̄ formē ē lumen. Ps. In lumine tuo videbam lumen. Et de ill' dicit. Math. v. Beati mūdo corde qm̄ ipsi deū videbūt. Ali quis intellectus ad theophanias diuīmas v̄tute dei ē eleuat. Thēophania aut̄ vocat lumen maius lumine gracie i quo intellectus videt diuīma sicut legis de beato benedicto de q̄ dicit gregorius q̄ in quodā globo lumen ostēdit sibi deus totū mundū et hoc modo videt mōyses. Aliquis autē intellectus confortat habitu glorie sive raptim i hac vita q̄uis tunc nō viuat vita sensuū. sed vita beatorū sive ecīa post mortē in beatitudine. et illi videt deū ut ē. et ut dicit Hugo de sancto victore. Non fuit aliqd visionē vsq; ad ipsū xp̄m: sicut nō sunt creati et redēpti n̄ per ip̄sū: et hoc mō dicit Exod. xxxij. Nō videbit me h̄o et viuet bac vita. s. būana. Vñ glosa. Ne mo pur? h̄o mo viues i hoc corpē ad modū sup̄le viatoris. videt deū ut est dicūt ergo quidam q̄

nemo vidit deū q̄ pur? homo essz
Pur autē hominē vocat q̄ nichil
i se bz n̄ hūana que sūt de viato
ris visione et sic pur hocem nō vo-
cat illū q̄ iā induit bitum glorie.
Ex pte at ei? in q̄ videt deū etiam
distinguūt. qz ecclā hoc est aliquā
vestigium creature aliquā emigma
obscure allegoriet similitudinis
ymaginari. O see. xij. Ego visio-
nes multiplicavi eis et in maib?
alphabetaz assimilatus fū. aliquā ē
lumē grē fidei. aliquā est lumē the-
orie sue etē placōis aliquādo est
lumē theophanie. aliquando lu-
mē ḡle q̄ omia deū oñdūt plus et
minus. Ex pte modi vīde di eiaz di-
stinguūt. qz ē visio dei paul qn̄ ē
in pctō. aliquādo fine medio pec-
cati aliquā cīvelamen iſt delitatis
aliquādo fine illo. ij. Cor. ij. vs
qz in hodiernū dī cū legit. Moy
seḡelamen ē positū sup̄ cor eoz.
cū autē zūsus fuerit qz ad dñm
auferef velamen. Deus enim spi-
tus est. aliquā vīd̄ modoviatoris.
Dicit ergo q̄ intellect? pur? ha-
bitu viatoris pfed? et modovi-
atoris nunq̄ vīdit deum vt ē. Nec
aut̄ distinctione licet bona sit in se-
tamē h̄am istam et dubitacionem
nō soluit et hoc ex hoc pbatur q̄
Iohes intēdit ex h̄a ista pbare
verbi et filij deitatem et hoc nullo
modo pbae poterit si aliquā creatu-
ra vñq̄ vīdit deum sicut ē prop-

ter quod et Crisostomus dīat q̄
nec ageli nec ipa seraphim deum
vñq̄ vt ē vīdent. Adhuc Yfido-
r? dīat q̄ trinitas fibi sola nota
ē et homini assumpto pp̄t qd̄ di-
cedū q̄visio fine medio ē duplex
scz vīde qd̄ ē de?. hoc ē mēte atti-
gere substantiam diuinam et non
aprehendere qd̄ est pp̄ter ipi? in
finitatē et hoc modo deū b̄ti vīdet
fine medio. Alio modo vīdere de-
um est infinitatem eius infinito
ambitu intellectus aprehendere et h̄
modo nulla creatura vñq̄ vīdit
deum et hoc intendit h̄a et si dicas
q̄ beati comprehensores dicuntur
et sic vbiqz ap̄hēdūt. Dicēdū q̄
duplicat̄ dī ap̄hēsor. est enī apre-
hēsor mete currētū in stadio. p.
Cor. ix. sic currite ut ap̄hēdat̄
Ali? ē ap̄hēsor idē q̄ terminoz
re diffimētū et esse suum circum-
spiciētū et determinātū circūspe-
ctora hoc mō nlla creatuā ē ap̄hē-
sor h̄ deitas sic se ap̄hēdit trinita-
tē et ista est vera soluō. hoc ergo
modo deum nemo vīdit vñq̄. h̄
nec aliquā creatura et hoc modo dī.
Eph. p. saēmēt abscōdit̄ a seculis
in deo. qz multa sunt in deo q̄
hoc modo oēm latent creaturam
puram et q̄ pro tempoz despensa-
cōne manifestantur. h̄ hoc modo
nichil est abscōdit̄ ab vñgēni-
to v̄bo et p̄ hoc pat̄z soluō ad to-
tum et in hoc sc̄fū optime subdit
(Vñgēnit̄ fili?) qui nascendo

noticiā deitatis accepit et p̄ hoc q̄
ē vīgemitus qui nascēdo i carne
nō est alienatus a noticia quam
acepit per eternā gnācionē qui
hoc ē q̄ ille est hoc ē manet sicut
fuit. i finu h̄ est i intumis secretis
patris eterni Ipse tal enarravit
hoc est secreta exp̄ssit sicut solus
potuit. a sc̄it. a deus est et ideo si
bi in omnibus ē fides adhibenda.
Joh. xxx. Qui de celo venit super
omnes est et qd̄ vidit et audiuit
hoc testaf. et h̄ est qd̄ in celesti ie
rarchia dicit dyomius q̄ ipsoſ
sumos spūs qui in vestibul sunt
cū deo latent multi decor es dimi
iohes Cris. dicit q̄ si q̄ratur ab
āgelis de cēnā hoc ē de infinitate
cēnie dei nihil dicūt sed gloriaz
et maiestate canunt q̄r om̄a siml
secreta i infinito thesauro absco
dita nō nouit n̄ ille de q̄ scriptum
est **Col.** ii. In q̄ sunt omnes the
sauri sapie et sciēcie dei absco diti.
Ille em̄ solus i finu est q̄ finus ē
occultū subvestimēto ubi natuā
lis et secūda et gnatiua ē virtus:
et significat secretū dey gene et fe
cū deitatis i patre q̄ om̄ia inti
ma sue sapie per gnatiuē trāffu
dit i filiu **Matt.** xi. Nemo nouit
filiu nisi pater et nemo nouit pa
tre nisi filius **Johes.** x. Sicut nō
vit me pater et ego nosco patrem
et ideo ille potuit enarrare misteri
a trinitatis fidelib⁹ et fidare eos
in fide trinitatis h̄ est ego qd̄ di